Los costos de la gestión ambiental, incluyen costos de entrenamientos, letreros, tanques, 

tinacos, equipo de seguridad laboral, estudios, pagos de inspecciones, entre otros, se 

calculan en aproximadamente cinco mil balboas el primer año ($5,000). Luego de esto,se 

espera que baje a mil quinientos ($1,500) por año de operación. 

100 

EIA CATEGORÍA I 
RESIDENCIAL 

VILLA LÍA 

11. CONCLUSIONES Y RECOMENDACIONES.